令和７年９月３日

第２学年保護者の皆様

                   東郷町立東郷中学校長 長谷川 光巨

職場体験学習における異常気象時の活動について

 処暑の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

の教育活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、２年生は９月４日（木）・５日（金）と２日間に渡って職場体験活動を実施

する予定となっておりますが、天候が心配されます。つきましては、暴風警報・特別

警報・警戒レベル４「避難指示」等が発表された場合の実施について、下記の通りと

しますのでお知らせいたします。生徒の安全確保に向け、一層のご理解とご協力をよ

ろしくお願いします。

記

（１） 午前６時より前に解除された場合

→ 平常通り実施します

（２） 午前６時時点で発表中

 → 中止とします（臨時休校）

（３） 午前６時から体験場所への移動前に発表

 → 中止とします（臨時休校）

（４） 体験場所への移動中に発表

 → 原則としてそのまま移動します。体験先の事業所に到着後、学校と事業

所で対応を協議の上、帰宅させます（※保護者の方へお迎えをお願いする

場合があります）。自宅に引き返した場合は、その旨を学校に連絡してく

ださい。

（５） 体験中に発表

 → 体験活動を中止し、速やかに帰宅させます（※保護者の方へお迎えをお

願いする場合があります）。

（６） 帰宅中に発表

 → そのまま帰宅させます。

 注１：暴風警報及び警戒レベル４「避難指示」は、気象台から東郷町及び該当の体

験先の事業所のある自治体に発表された場合です。

 注２：警報等の発表に関わらず、体験先の事業所が職場体験の実施を中止する場合

があります。

           問い合わせ先 ２年職場体験活動担当 松浦 草多

      ２年学年主任 水野 緑

℡(０５６１)３９－０１５２